КОТЛУБАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Котлубанского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

403018 Волгоградская обл. Городищенский район, п. Котлубань тел.84468-4-22-48

    РЕШЕНИЕ

От 10.02.2022 года                                                                                     № 1/3

«О внесении изменений в Решение
Котлубанской сельской Думы
№ 8/1 от 22.12.2021г.
«О бюджете Котлубанского сельского
поселения на 2022 год и на период 2023-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области    № 4-п от
13.01.2022г. и в  соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Котлубанском сельском
поселении», принятым Решением Котлубанской сельской Думы № 3/5 от 22.06.2021 года
Котлубанская сельская Дума

РЕШИЛА

1. Внести изменения в приложения в Решение  Котлубанской сельской Думы от 22.12.2021

года № 8/1 «О бюджете Котлубанского сельского поселения на  2022 год и на плановый
период  2023-2024 годы»  в плановые назначения по  расходам бюджета Котлубанского
сельского поселения на 2022 год  согласно приложению № 2 к данному решению и

утвердить их в новой редакции.
2. Внести изменения в приложения  7 и 7.1 по  расходам к решению Котлубанской

сельской Думы от 22.12.2021 года № 8/1 «О бюджете Котлубанского сельского
поселения на  2022 год и на плановый период  2023-2024 годы» и утвердить их в новой
редакции.

3. Установить предельный объем муниципального долга  Котлубанского сельского
поселения на 2022 год в сумме  5 405 960,31 рублей.

4. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:

Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 14 257 720,62
рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 3 445 800,00 рублей; в том числе:

-на создание, и организацию деятельности административных комиссий муниципальных
образований в сумме 7 000,00 рублей;

-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 292 800,00 рублей;

        - дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений (в части городских и
сельских поселений) на 2022 год в сумме -  3 146 000,00 рублей.

общий объем расходов бюджета поселения                                                    в сумме -

14 798 316,65 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме – 540 596,03 рублей, или 5,0

процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений.

     7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Междуречье» и разместить на
официальном сайте Котлубанского сельского поселения в сети «Интернет».

      8.  Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

  Глава  Котлубанского
  сельского  поселения                                                             И.А.Давиденко

Приложение № 2

к решению
Котлубанской сельской

Думы

     № 1/3 от 10.02.2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

раздел

подр
азде

л
целевая
статья

вид
рас
х.

эконо
м.

класс
ифик
ация

Код
вед
омс
тва

Доп
ФК

сумма изменений

2022год I кв II кв
III
кв IV кв

01 02 5000000010 121 211 949 000 97000,00 97000,00 0,00 0,00 0,00

01 02 5000000010 129 213 949 000 23820,00 23820,00 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 121 211 949 000 224000,00 224000,00 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 129 213 949 000 67720,00 67720,00 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 244 223 949 000 -1000,00 -1000,00 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 244 225 949 000 -70000,00 -70000,00 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 244 310 949 000 49431,32 49431,32 0,00 0,00 0,00

01 04 5000000030 244 343 949 000 -60040,00 -60040,00 0,00 0,00 0,00

01 06 9900005060 540 251 949 000 79068,68 79068,68 0,00 0,00 0,00

05 03 5000000450 244 225 949 000
-

410000,00
-

410000,00 0,00 0,00 0,00

Итого:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 7

    к решению Котлубанской сельской Думы

№ 1/3  от 10.02.2022г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета Котлубанского сельского поселения на 2022 год и на период до 2024 года

Рз ПР Наименование показателя
Общая сумма
расходов на

2022 год

Общая сумма
расходов на

2023 год

Общая сумма
расходов на

2024 год

1 2 3 4 5 6

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

5010000,00 4900000,00 4900000,00

01 02

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

1042000,00 921180,00 921180,00

01 04

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

2285931,32 2075820,00 2075820,00

01 06

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

79068,68 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 1000,00 1000,00 1000,00

01 13
Другие общегосударственные
вопросы

1602000,00 1902000,00 1902000,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 292800,00 302500,00 313000,00

02 03
Мобилизация и вневойсковая
подготовка

292800,00 302500,00 313000,00

03 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

40500,00 40500,00 40500,00

03 10
Обеспечение пожарной
безопасности

40000,00 40000,00 40000,00

03 14
Мероприятия по профилактике

терроризма и экстремизма 500,00 500,00 500,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1131350,62 1140660,33 1164621,74

04 09 Дорожное хозяйство 1131350,62 1140660,33 1164621,74

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

3133166,03 3227806,85 2910889,61

05 01 Жилищное хозяйство 130000,00 130000,00 130000,00

05 03 Благоустройство 3003166,03 3097806,85 2780889,61

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 20500,00 20500,00 20500,00

07 07 Молодежная политика 20500,00 20500,00 20500,00

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 4600000,00 4600000,00 4600000,00

08 01 Культура 4600000,00 4600000,00 4600000,00

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 210000,00 210000,00 210000,00

10 01 Пенсионное обеспечение 170000,00 170000,00 170000,00

10 03 Социальное обеспечение населения 40000,00 40000,00 40000,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 60000,00 60000,00 60000,00

11 01 Физическая культура 60000,00 60000,00 60000,00

12 04
Другие вопросы в области средств
массовой информации

13 00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300000,00 0,00 0,00

13 01
Обслуживание внутреннего
государственного и муниципального
долга

300000,00 0,00 0,00

00 00 Условно утвержденные расходы 0,00 363909,42 731553,23

00 00 Иные бюджетные ассигнования 0,00 363909,42 731553,23

    Всего 14798316,65 14865876,60 14951064,58

 Приложение №

7/1

к решению

Котлубанской
сельской Думы

№ 1/3  от

10.02.2022г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета Котлубанского сельского поселения на 2022 год

Рз ПР Наименование показателя

Общая
сумма

расходов на
2022 год

За счет
собственных

средств

За счет
субвенций,
субсидий

1 2 3 4 5 6

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

5010000,00 5003000,00 7000,00

01 02

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

1042000,00 1042000,00 0,00

01 04

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

2285931,32 2278931,32 7000,00

01 06

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

79068,68 79068,68 0,00

01 11 Резервные фонды 1000,00 1000,00 0,00

01 13
Другие общегосударственные
вопросы

1602000,00 1602000,00 0,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 292800,00 0,00 292800,00

02 03
Мобилизация и вневойсковая
подготовка

292800,00 0,00 292800,00

03 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

40500,00 40500,00 0,00

03 10
Обеспечение пожарной
безопасности

40000,00 40000,00 0,00

03 14
Мероприятия по профилактике

терроризма и экстремизма
500,00 500,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1131350,62 1131350,62 0,00

04 09 Дорожное хозяйство 1131350,62 1131350,62 0,00

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

3133166,03 3133166,03 0,00

05 01 Жилищное хозяйство 130000,00 130000,00 0,00

05 03 Благоустройство 3003166,03 3003166,03 0,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 20500,00 20500,00 0,00

07 07 Молодежная политика 20500,00 20500,00 0,00

08 00
КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ

4600000,00 4600000,00 0,00

08 01 Культура 4600000,00 4600000,00 0,00

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 210000,00 210000,00 0,00

10 01 Пенсионное обеспечение 170000,00 170000,00 0,00

10 03
Социальное обеспечение
населения

40000,00 40000,00

11 00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

60000,00 60000,00 0,00

11 01 Физическая культура 60000,00 60000,00 0,00

12 04
Другие вопросы в области
средств массовой информации

13 00

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ВНУТРЕННЕГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300000,00 300000,00 0,00

13 01
Обслуживание внутреннего
государственного и
муниципального долга

300000,00 300000,00 0,00

    Всего 14798316,65 14498516,65 299800,00

	403018 Волгоградская обл. Городищенский район, п. Котлубань тел.84468-4-22-48